

RESOLUCIÓN Nº 885/26/2024

POR LA CUAL SE RESUELVE AUTORIZAR LA UTILIZACIÓN DEL LOGOTIPO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y ARTE, COMO PATROCINIO Y APOYO INSTITUCIONAL PARA DIFUSIÓN DEL BUILDGREEN PARAGUAY 2024.-

San Lorenzo, 20 de agosto de 2024 Acta Nº 26 – Sesión Ordinaria – Consejo Directivo

VISTO y CONSIDERANDO:

El Expediente N° 7964 del 14/08/2024 del Lic. DERLIS BAEZ, Director Ejecutivo y la Ing. GABRIELA MESQUITA, Presidenta, del Consejo Paraguayo de Construcción Sostenible, por el cual hace llegar la invitación desde el Paraguay Green Building Council (PYGBC) para participación de la Facultad de Arquitectura, Diseño y Arte al evento BUILDGREEN PARAGUAY 2024".

El PYGBC es una ONG dedicada a promocionar la aplicación de criterios más amigables con el ambiente dentro del sector de la construcción. Formamos parte del World Green Building Council que es la mayor organización a nivel mundial que ha logrado cambios positivos en la industria de la construcción.

Están organizando el evento "BUILDGREEN PARAGUAY 2024. Este evento es conocido por generar una discusión constructiva acerca del impacto de la construcción sustentable tanto nivel de edificación como así también el desarrollo y planeamiento de ciudades, con un enfoque en eficiencia energética incentivando el aprovechamiento de fuentes de energía renovables. Este año se realizará el 24 y 25 de septiembre en el Salón Auditorio Agustín Pio Barrios del Centro Paraguayo Japonés - CPJ en la ciudad de Asunción.

Entre los invitados a la conferencia, está la renombrada Dra. Arq. Silvia Schiller y el Dr. Arq. John Martin Evans, máximos referentes en arquitectura sustentable. Además, tendrán paneles con expertos locales.

Consideran que la participación de la Facultad de Arquitectura, Diseño y Arte realzará el evento y las conversaciones del "BUILDGREEN PARAGUAY 2024. En esta ocasión quieren contar con su presencia en el acto de apertura el día martes 24 de septiembre a las 14:30 hs y solicitar el uso de su logo como patrocinio y apoyo para difusión del Buildgreen.-

POR TANTO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y ARTE DE LA U.N.A. EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, RESUELVE:

Art. 1º:

TOMAR CONOCIMEINTO de la invitación presentada por el Lic. DERLIS BAEZ, Director Ejecutivo y la Ing. GABRIELA MESQUITA, Presidenta, del Consejo Paraguayo de Construcción Sostenible, para participación de la Facultad de Arquitectura, Diseño y Arte al evento BUILDGREEN PARAGUAY 2024".-

Art. 2°:

AUTORIZAR la utilización del logotipo de la Facultad de Arquitectura, Diseño y Arte, como patrocinio y apoyo institucional para difusión del BUILDGREEN PARAGUAY 2024.-

Art. 3°:

COMUNICAR a quienes correspondan y Juego Archivar.-

PROF. LIC. NANCY CHROMEY
Secretaria de la Facultad

ARO JOSÉ GREGORIO INSFRAN G. Presidente del Consejo Directivo

Presidente dei Consejo Directiv